
ひ ま わ り  

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第１１号 令和５年２月２日発行 

 

参観日の御協力ありがとうございました。 
 １月２８日(土)の参観日には，お足元の悪い中，授業参観においでいただきありがとうございました。今後 

も保護者の皆様からの御意見を真摯に受け止めながら教育活動を行ってまいります。引き続き，御協力を

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

高等部入学者選考合格発表がありました 
１月２３日（月）１５：００に，令和５年度高等部入学者

選考の合格発表がありました。高等部陸上部の皆さん

が，盛大に祝ってくれました。９名が合格し，高等部に仲

間入りすることになります。 

合格した皆さん，おめでとうございます。4月からの高

等部での新しい生活が今から楽しみですね！ 

 
「給食に感謝する会」がありました 
１月２６日（木）に「給食に感謝する会」が行われました。各学部代表の児童生

徒が，いつもおいしい給食を作ってくださる栄養教諭や調理員の方々に，学部ご

とに用意し

たメッセージ

や写真など

のプレゼント

を渡し，感謝の気持ちを伝えました。 

調理員の 
加藤さん 昆野さん  
村上さん 畠山さん 

いつもありがとうございます！ 

全体懇談会 校長挨拶 

厳しい寒さが続いておりますが，今年もあっという間に，１月末になろうとしております。私事ですが，年々，月日の

経つのが早く感じられるようになりました。 

保護者の皆様には，御多用のところ，３年ぶりの学習参観に御出席いただきまして，誠にありがとうございます。ま

た，日頃より，本校の教育に御理解と御協力をいただいておりますことに，心から感謝申し上げます。 

 お陰様をもちまして，これまで，運動会，校外学習，現場実習，学校祭，修学旅行など，新型コロナウイルス感染症

予防対策を徹底しながら，子どもたちは一人一人，毎日の生活・学習に一生懸命取り組んでまいりました。（中略） 

今後は，小学部・中学部・高等部の卒業式，修了式に向けて，今年度の学習のまとめをしていくことになります。 

学校施設設備の整備につきましては，これまでの３年間で，エアコンの設置，体育館の改修工事，トイレの改修工

事等を実施し，子どもたちが安全に安心して学習活動に取り組めるよう教育環境を充実させてきました。今後は，高

等部校舎のエレベーターの改修工事を予定しております。 

保護者の皆様に御多用のところ御協力いただきました学校評価アンケートの結果につきましては，お寄せいただ

きました，御意見，御感想等を真摯に受け止め，これからの教育活動に生かしてまいりたいと存じます。 

今年度も，子どもたち一人一人が夢や志をもちながら，地域社会の中で自分らしく，たくましく生きていくための

力を身に付けられるようにすることを学校教育目標に掲げ，保護者の皆様や地域の皆様，関係機関の皆様の御理

解と御協力をいただきながら，子どもたちも教職員もともに，努力を積み重ねてまいりました。今後の子どもたちの

健やかな成長と，保護者の皆様のますますの御健勝を祈念いたしますとともに，今後とも，本校の教育活動に御理

解と御協力，御支援を賜りますようお願い申し上げます。 



２月の行事予定 

月 日 
曜
日 行事 小学部 中学部 高等部 

２ １ 水 
・作品展 

 

  ・高１現場実習 

・高３個別面談 

２ ２ 木  
  ・高１現場実習 

・高３個別面談 

２ ３ 金  
  ・高１現場実習 

・高３個別面談 

２ ４ 土      

２ ５ 日 ・同窓生祝賀の集い    

２ ６ 月   
二次募集がある場合 （小中）１１：４０下校 （高）臨時休業日 

二次募集がない場合 （小中高）１１：４０下校   ※身体測定（高） 

２ ７ 火  
二次募集がある場合 （小中高）臨時休業日 

二次募集がない場合 （小中高）１１：４０下校 

２ ８ 水  
・身体測定 

・読書まつり 

・読書まつり 

 
  

２ ９ 木 
・ALT交流 

・SC来校日 
・小高校外学習 ・身体測定   

２ １０ 金   ・身体測定（重） ・身体測定（重） ・身体測定（重） 

２ １１ 土 建国記念の日    

２ １２ 日      

２ １３ 月     ・高３校外学習 

２ １４ 火      

２ １５ 水  ・一日入学   

２ １６ 木   ・一日入学  

２ １７ 金    ・入学者説明会 

２ １８ 土      

２ １９ 日      

２ ２０ 月 ・個別面談(小･中･高１,２)    

２ ２１ 火 ・個別面談(小･中･高１,２)  ・校外学習  

２ ２２ 水 ・個別面談(小･中･高１,２)    

２ ２３ 木 天皇誕生日    

２ ２４ 金 
・個別面談(小･中･高１,２) 

・学校評議員会 

   

２ ２５ 土      

２ ２６ 日      

２ ２７ 月 ・認定会    

２ ２８ 火      

 

お知らせ     
・「書き損じはがき」の御協力ありがとうございました 
「書き損じはがき」の御協力ありがとうございました。全部で，１０８枚のはがきを御提供いただきました。

はがきは，宮城県視覚障害者福祉協会へ送ります。 

・「同窓生祝賀の集い」があります 
「同窓生祝賀の集い」が，2月５日（日）「やすらぎ」を会場に行われます。２０歳にな

る方々（令和2年度高等部卒業生の１４名の皆さん），年祝いを迎えられる方々（平成

１９年度卒業生の9名の皆さん）をお祝いいたします。3年ぶりに規模を縮小しての開

催になります。先輩方，そして家族の皆様，誠におめでとうございます。 


